

Grønlands Ejendomsselskab ApS

H J Rinksvej 29, Postboks 68, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 27 61 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Vagn Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønlands Ejendomsselskab ApS H J Rinksvej 29 Postboks 68 3900 Nuuk CVR-nr.: 10 27 61 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Hansen Andersen, Gertrud Rasksvej 35 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBanken A/S, Postboks 1033 3900 Nuuk
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 19. juni 2024

Ledelsesberetning

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom, primært beboelsesejendomme beliggende i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.822 t.kr. mod 8.788 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.358 t.kr. mod 4.781 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

En del af aktiviteten er pr. 1. januar 2023 udspaltet i et særskilt selskab Greenland Invest 2024 ApS.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.822.227	8.788.326
Værdiregulering af investeringsejendomme	487.389	2.680.000
1 Personaleomkostninger	-202.200	0
Driftsresultat	2.107.416	11.468.326
Finansielle indtægter	321.653	52.812
2 Finansielle omkostninger	-555.576	-4.252.564
Resultat før skat	1.873.493	7.268.574
Skat af årets resultat	-515.596	-2.487.537
Årets resultat	1.357.897	4.781.037
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.767.500	8.000.000
Disponeret fra overført resultat	-5.409.603	-3.218.963
Disponeret i alt	1.357.897	4.781.037

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.000	50.000
4 Investeringsejendomme	30.662.165	35.337.165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.712.165</u>	<u>35.387.165</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.750.000
6 Kapitalinteresser	0	150.000
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.980.464
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.880.464</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.712.165</u>	<u>42.267.629</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.850.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	50.000
Andre tilgodehavender	1.570.828	5.664.599
Periodeafgrænsningsposter	55.774	17.925
Tilgodehavender i alt	<u>1.626.602</u>	<u>14.582.524</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.626.602</u>	<u>14.582.524</u>
Aktiver i alt	<u>32.338.767</u>	<u>56.850.153</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.052.146	26.964.998
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.767.500	8.000.000
Egenkapital i alt	<u>11.319.646</u>	<u>35.464.998</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.652.757	7.305.336
Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.652.757</u>	<u>7.305.336</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	5.695.188	5.695.188
Gæld til pengeinstitutter	431.595	673.937
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	52.227
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.126.783</u>	<u>6.421.352</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	225.000	200.000
Gæld til pengeinstitutter	3.188.033	6.016.754
Leverandører af varer og tjenesteydelser	155.936	451.347
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.861.513	378.149
Selskabsskat	0	203.732
Anden gæld	809.099	408.485
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.239.581</u>	<u>7.658.467</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.366.364</u>	<u>14.079.819</u>
Passiver i alt	<u>32.338.767</u>	<u>56.850.153</u>

10 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	200.000	0
Personaleomkostninger i øvrigt	2.200	0
	202.200	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	555.576	4.252.564
	555.576	4.252.564
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2023	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	50.000	50.000
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	25.958.367	25.958.367
Afgang i årets løb	-2.954.750	0
Kostpris 31. december 2023	23.003.617	25.958.367
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	9.378.798	6.698.798
Årets regulering til dagsværdi	0	2.680.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-1.720.250	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	7.658.548	9.378.798
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	30.662.165	35.337.165

Selskabets investeringsejendomme består af 10 boligejendomme på i alt 1.062 m2 beliggende i Nuuk.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til en vurdering foretaget af en lokal ejendomsmægler i Nuuk. Ejendommens dagsværdi som udlejningsejendom udgør 30 mio.kr. ifølge ejendomsmæglervurdering fra 1. juni 2023 baseret på, at udlejningsejendommene er fri til en køber. Ledelsen anser ikke at prisniveauet i Nuuk har ændret sig i perioden 1/6-31/12 2023.

Væsentlige forudsætninger i ejendomsmægler vurdering for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Leje gennemsnit pr. m2 for beboelsesejendomme: (kr.)	1.563	1.551
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	28.602	27.826
Erhvervsnejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)		

Følsomhedsanalyse i ejendomsmægler vurdering

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 30 mio.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Vurderingen fra Ejendomsmægleren er ikke baseret på en afkastmodel hvorfor følsomhedsberegninger ved en stigning eller fald i en diskonteringsfaktor ikke har indflydelse på dagsværdien på 30 mio. kr. Ved en stigning af M2 prisen på 1.000 kr., vil det påvirke den samlede værdi positivt med 1,1 mio.kr. og ved et fald i M2 prisen på 1.000 kr., vil det påvirke dagsværdien negativt med 1,1 mio.kr.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	7.800.000	5.750.000
Tilgang i årets løb	0	2.050.000
Korrektion som følge af grenspaltning	-7.800.000	0
Kostpris 31. december 2023	0	7.800.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-3.050.000	0
Korrektion af tidligere nedskrivninger	0	-3.050.000
Korrektion som følge af grenspaltning	3.050.000	0
Nedskrivninger 31. december 2023	0	-3.050.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	4.750.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	750.000	750.000
Korrektion som følge af grenspaltning	-750.000	0
Kostpris 31. december 2023	0	750.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-600.000	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-600.000
Korrektion som følge af grenspaltning	600.000	0
Nedskrivninger 31. december 2023	0	-600.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	150.000
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	1.980.464	100.164
Tilgang i årets løb	0	1.880.300
Korrektion som følge af grenspaltning	-1.980.464	0
Kostpris 31. december 2023	0	1.980.464
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.980.464

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	5.695.188	0	5.695.188	0
Gæld til pengeinstitutter	656.595	225.000	431.595	0
	6.351.783	225.000	6.126.783	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.558 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og kreditinstitutter i øvrigt. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 30.000 t.kr..

Selskabet har stillet selvskyldner kaution overfor selskabet A. C. Grønland ApS' bankforbindelse. Ligeledes har selskabet erklæret at ville tilføre den nødvendige likviditet til den fortsatte drift i selskabet A.C. Grønland ApS.

10. Oplysninger om dagsværdi

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med Grønland Invest 2024 ApS, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den resterende nettoværdi i selskabet på dette tidspunkt, jf. selskabslovens § 254, stk. 2